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

 
Appartamento e garage in Strada Tiberina Nord n. 421/Z25 (loc. Tavernacce): 

- C.F. Comune di Perugia, Strada Tiberina Nord n. 421/Z, foglio n. 39 particella n. 781 

sub 19, zona censuaria 2, categoria A/2, classe 5, consistenza vani 5, superficie catastale 

totale mq. 85, totale escluse aree scoperte mq.80, Rendita Euro 387,34; 

- C.F. Comune di Perugia, Strada Tiberina Nord n. 421/Z , foglio n. 39 particella n. 781 

sub 5, zona censuaria 2, categoria C/6, classe 5, consistenza mq. 24, superficie catastale 

totale mq. 25, Rendita Euro 37,18; 
- proporzionali diritti su parti comuni identificate al C.F. del Comune di Perugia al foglio 

n. 39 particella 781 sub 1 (B.C.N.C. corte e rampa) e p.lla 793 (B.C.N.C. corte e rampa). 

L’immobile sopra indicato risulta intestato a Omissis proprietario per la quota pari a 1/1 

(comunione de residuo, acquistato come bene strumentale all’esercizio della propria 

attività di impresa). 

 

Terreni siti in via dei Ciclamini (loc. Casaglia) 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 620, qualità seminativo arborato, 

classe 4, superficie mq. 89, Reddito Domenicale € 0,16, Reddito Agrario € 0,14; 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 626, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie mq. 1.170, Reddito Domenicale € 5,44, Reddito Agrario € 5,74; 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 632, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie mq. 5, Reddito Domenicale € 0,02, Reddito Agrario € 0,02; 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 633, qualità area rurale, superficie 

mq. 200, senza reddito; 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 639, qualità seminativo, classe 4, 

superficie mq. 200, Reddito Domenicale € 0,36, Reddito Agrario € 0,31; 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 640, qualità seminativo arborato, 

classe 4, superficie mq. 355, Reddito Domenicale € 0,64, Reddito Agrario € 0,55; 

Gli immobili sopra indicato risultano intestati a Omissis proprietario per la quota pari a 

1/4. 
 

Terreno sito in prossimità di via dei Ciclamini (loc. Casaglia) 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 627, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie mq. 1.742, Reddito Domenicale € 8,10, Reddito Agrario € 8,55. 

Il bene sopra indicato risulta intestato in proprietà per la quota di 500/1000 alla Sig.ra 

Omissis in regime di comunione dei beni con Omissis ed in proprietà per la quota di 

500/1000 a Omissis in regime di comunione dei beni con Omissis. 
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Terreno sito in prossimità di via dei Ciclamini (loc. Casaglia) 

- C.T. Comune di Perugia, foglio n. 239, particella n. 675, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie mq. 208, Reddito Domenicale € 0,97, Reddito Agrario € 1,02. 

L’ immobile sopra indicato risulta intestato a Omissis proprietario per la quota pari a 

9/36. 
Vedasi allegato E, visure, mappa wegis e planimetrie catastali immobili. 

Nel corso dei rilievi peritali si sono accertate alcune difformità tra lo stato di fatto e 

quanto riportato nelle planimetrie catastali depositate presso l’Agenzia delle Entrate - 

Ufficio Provinciale di Perugia - Territorio (vedasi allegato E planimetrie), in particolare 

si è rilevato quanto segue: 

• nell’unità immobiliare appartamento (cat. A/2) sita in via dei Glicini n. 71 (loc. 

Casaglia), distinta al fg. 239 p.la 496 sub 17, si è accertato: 

- ampliamento della veranda con cambio d’uso di parte della stessa (da veranda a 

cucina); 

- diversa distribuzione degli spazi interni (demolizione di parete divisoria tra il 

soggiorno e l’attuale tinello); 
- realizzazione di tettoia in legno posta all’interno del terrazzo/lastrico; 

- nella planimetria non è riportato il fondino posto al piano primo sottostrada; 

• nell’unità immobiliare, porzione di fabbricato (cat. A/4), sita in via dei Ciclamini 

n. 27 (loc. Casaglia), distinta al fg. 239 p.la 190 sub 2, si è accertata una diversa 

distribuzione degli spazi interni, con cambio di destinazione d’uso del piano terra; 

• nell’unità immobiliare appartamento (cat. A/2) sita in Strada Tiberina Nord n. 

421/Z25 (loc. Tavernacce), distinta al fg. 239 p.la 496 sub 17, si è accertato: 

- diversa distribuzione degli spazi interni (demolizione di parete divisoria tra il 

soggiorno e l’attuale angolo cottura); 
- esatta indicazione delle parti comuni in corrispondenza del ballatoio d’ingresso; 

- realizzazione all’interno del ballatoio/balcone al piano primo di box per 

l’alloggiamento della caldaia murale; 
- diversa indicazione dell’altezza interna di parte del garage. 

Per quanto riguarda le intestazioni catastali relative ai terreni siti nel Comune di 

Perugia e censiti al C.T. al foglio n. 239 con le particelle n. 620,626,632,633,639,640 le 

stesse dovranno essere oggetto di voltura catastale per ricongiungimento di usufrutto, 

mentre per la particella n. 675 la correzione dell’intestazione riguarderà la quota di 1/4 

spettante a Omissis in comunione legale. 

Lo scrivente rappresenta a codesta AG che le difformità accertate interessano anche 

aumenti di superficie con possibile variazione della rendita catastale, il tutto correlato alla 

procedura software DOCFA dell’Agenzia delle Entrate e conseguente deposito di nuovi 

accatastamenti in conformità allo stato di fatto. 

Considerato altresì che è possibile operare la stima, avendo riguardo che solo alcune 

difformità accertate sono legittimabili in ordine al profilo urbanistico, di seguito si 

stimano le spese per la regolarizzazione catastale dei beni: 
Presentazione di denunce di variazione relative alle seguenti variazioni: 
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• per l’unità immobiliare sita in via dei Glicini n. 71 censita al foglio n. 239 

particella n. 496 sub 17 viene previsto il rilievo metrico dettagliato dell’unità 

immobiliare, restituzione grafica con software cad, elaborazione con software 

DOCFA, afferente il frazionamento in due unità immobiliari in base alla normativa 

attuale, diversa distribuzione di spazzi interni, redazione di elaborato planimetrico 

ad oggi inesistente, si stima un costo pari ad € 2.500,00; 

• per l’unità immobiliare sita in via dei Ciclamini n. 27 censita al foglio n. 239 

particella n. 190 sub 2 viene previsto il rilievo metrico dettagliato dell’unità 

immobiliare, restituzione grafica con software cad, elaborazione con software 

DOCFA, afferente la diversa distribuzione di spazzi interni e parziale cambio 

d’uso, redazione di elaborato planimetrico ad oggi inesistente, si stima un costo 

pari ad € 2.500,00; 

• per le unità immobiliari site in Starda Tiberina Nord n. 421/Z25 (loc. Tavernacce) 

censite al foglio n. 39 particella n. 781 sub 19 e sub 5, viene previsto il rilievo 

metrico dettagliato delle unità immobiliari, restituzione grafica con software cad, 

elaborazione con software DOCFA, afferente rispettivamente la diversa 

distribuzione di spazzi interni (sub 19) e corretta indicazione delle altezze interne 

(sub 5), si stima un costo pari ad € 1.500,00; 
Per tali denunce di variazione si stima un costo complessivo  pari ad € 6.500,00 

comprensivi di spese tecniche e diritti catastali. 

 

*********************************************** 

 
B) FORMALITA’ E PROVENIENZE 

Dalle visure eseguite presso l’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di Perugia – 

Territorio in data 11/05/2023 (vedasi allegato F), nonché dai documenti allegati al 

fascicolo d’ufficio, sono presenti le seguenti formalità: 

 

Ispezione sul nominativo Omissis 

- Trascrizione a favore e contro, Registro Part. n. 14438 del 15/12/1986, atto tra vivi – 

donazione con riserva d’usufrutto, notaio Francesco Alcini del 14/11/1986 rep. 55239 

registrato a Perugia il 04/12/1986 n. 9489 (provenienza di parte dei beni in esame Fg. 

239 p.lla 190 sub 2, p.lle 620,626,632,633,639,640 – vedasi allegato F1); 

- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 525 del 10/01/1987, atto tra vivi – 

compravendita, notaio Giuseppe Brunelli del 11/12/1986 rep. 17815 registrato a Perugia 

il 31/12/1986 n. 10499 (provenienza di parte dei beni in esame Fg. 239 p.lla 501 – 

vedasi allegato F2); 

- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 15847 del 12/12/1990, atto tra vivi – divisione 

e donazione, notaio Roberto Mattace del 29/11/1990 rep. 163215 registrato a Perugia il 

19/12/1990 n. 6633 (provenienza di parte dei beni in esame Fg. 239 p.lla 627 – vedasi 

allegato F3); 
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- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 15848 del 12/12/1990, atto tra vivi – 

compravendita, notaio Roberto Mattace del 29/11/1990 rep. 163216 registrato a Perugia 

il 19/12/1990 n. 1178 (provenienza di parte dei beni in esame Fg. 239 p.lla 675 – 

vedasi allegato F4); 

- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 19878 del 11/10/2004, atto tra vivi – 

compravendita, notaio Alfredo Caiazza del 06/10/2004 rep. 28963 registrato a Perugia il 

11/10/2004 n. 6748 (provenienza di parte dei beni in esame Fg. 239 p.lla 627 – vedasi 

allegato F5); 

- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 20739 del 16/12/2009, atto tra vivi – 

compravendita, notaio Marco Ottaviano Sciarra del 15/12/2009 rep. 193356 registrato a 

Perugia il 16/12/2009 n. 20316 (provenienza di parte dei beni in esame Fg. 39 p.lla 

781 sub 19 e sub 5, oltre diritti sulle p.lle 781 sub 1 e 793 – vedasi allegato F6); 

- Iscrizione contro Registro Part. n. 2306 del 22/06/2016, ipoteca giudiziale derivante da 

decreto ingiuntivo, in favore di Banca Monte dei Paschi di Siena; 

- Trascrizione contro Registro Part. n. 21246 del 12/10/2022, atto esecutivo o cautelare - 

Verbale di Pignoramento Immobili, a favore di Siena NPL2018 S.r.l. sede Roma. 

 
Ispezione eseguita sul nominativo Omissis 

- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 985 del 20/01/1979, atto tra vivi – 

compravendita, notaio Francesco Alcini del 23/12/1978 rep. 48063 registrato a Perugia il 

12/01/1979 n. 688 (provenienza di parte dei beni in esame, Fg. 239 p.lla 496 sub 17 e 

p.lla 498 – vedasi allegato F7); 

- Trascrizione a favore, Registro Part. n. 19878 del 11/10/2004, atto tra vivi – 

compravendita, notaio Caiazza Alfredo del 06/10/2004 rep. 28963 registrato a Perugia il 

11/10/2004 n. 6748 (provenienza di parte dei beni in esame, Fg. 239 p.lla 627 – vedasi 

allegato F5); 

- Iscrizione contro Registro Part. n. 2306 del 22/06/2016, ipoteca giudiziale derivante da 

decreto ingiuntivo, in favore di Banca Monte dei Paschi di Siena; 

- Trascrizione contro Registro Part. n. 21246 del 12/10/2022, atto esecutivo o cautelare - 

Verbale di Pignoramento Immobili, a favore di Siena NPL2018 S.r.l. sede Roma. 

 

*********************************************** 

 

C) STUDIO FORMAZIONE LOTTI 

 

Il sottoscritto, dopo aver attentamente esaminato gli immobili in oggetto, averne 

valutato il grado di commerciabilità e comoda divisibilità, nonché la consistenza, ritiene 

opportuno predisporre la vendita in n. 4 lotti. 

I lotti vengono numerati e contraddistinti come di seguito: 

 

Lotto 1 (bene A+A1+A2) 
Diritti di piena proprietà per la quota complessiva pari ad 1/1. 
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Appartamento bene A: 

- C.F. Comune di Perugia, via dei Glicini n. 71 (loc. Casaglia), foglio n. 239 particella n. 

496 sub 17, zona censuaria 2, categoria A/2, classe 4, consistenza vani 7, superficie 

catastale totale mq. 147, escluse aree scoperte mq.129, Rendita Euro 451,90; 

Garage bene A1: 

- C.F. Comune di Perugia, via dei Glicini (loc. Casaglia) foglio n. 239 particella n. 498, 

zona censuaria 2, categoria C/6, classe 3, consistenza mq. 13, superficie catastale totale 

mq. 14, Rendita Euro 14,10; 
Garage bene A2: 

- C.F. Comune di Perugia, via dei Glicini n. 71 (loc. Casaglia), foglio n. 239 particella n. 

501, zona censuaria 2, categoria C/6, classe 4, consistenza mq. 14, superficie catastale 

totale mq. 14, Rendita Euro 18,08; 
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